

Niels Peter Frisesdal Holding ApS
Estrupvej 17, Askov, 6600 Vejen

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 26 07 22 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2024.

Niels Peter Frisesdal
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels Peter Frisesdal Holding ApS Estrupvej 17 Askov 6600 Vejen
	CVR-nr.: 26 07 22 71
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
Direktion	Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, 6600 Vejen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Vesterdal ApS, Vejen
Kapitalinteresser	Bjørndal Ejendomme A/S, Vejen Hansedal A/S, Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med grunde og bygninger samt finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med afhændelse af kapitalandele modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 3.885 inkl. tilskrevne renter.

Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregning på t.kr. 588 inkl. tilskrevne renter, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.

Ledelsen bekræfter og fastholder, at gældsbrevene efter dens overbevisning er indregnet til dagsværdi.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33.664 kr. mod 51.335 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -58.015 kr. mod 861.576 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-33.664	51.335
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-3.515</u>
Driftsresultat	-33.664	47.820
Indtægter af kapitalinteresser	-101.718	745.014
Andre finansielle indtægter	140.572	123.981
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-50.903</u>	<u>-50.465</u>
Resultat før skat	-45.713	866.350
Skat af årets resultat	<u>-12.302</u>	<u>-4.774</u>
Årets resultat	-58.015	861.576
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-101.718	745.014
Overføres til overført resultat	<u>43.703</u>	<u>116.562</u>
Disponeret i alt	-58.015	861.576

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	40.000
4 Kapitalinteresser	3.681.362	3.634.921
5 Andre tilgodehavender	4.473.247	4.420.130
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.194.609</u>	<u>8.095.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.194.609</u>	<u>8.095.051</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	1.280.000	1.280.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.280.000</u>	<u>1.280.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	490.822	430.781
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.489.594	2.590.778
Udsudte skatteaktiver	12.280	7.506
Tilgodehavende selskabsskat	2.773	773
Tilgodehavender i alt	<u>2.995.469</u>	<u>3.029.838</u>
Likvide beholdninger	<u>1.669.935</u>	<u>1.579.580</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.945.404</u>	<u>5.889.418</u>
Aktiver i alt	<u>14.140.013</u>	<u>13.984.469</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	833.203	934.921
Overført resultat	10.554.145	10.362.283
Egenkapital i alt	<u>11.512.348</u>	<u>11.422.204</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	12.280	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.280</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	18.551
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.594.589	2.543.714
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.796	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.615.385	2.562.265
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.615.385</u>	<u>2.562.265</u>
Passiver i alt	<u>14.140.013</u>	<u>13.984.469</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til ledelsesberetningen, hvoraf det fremgår, at selskabet i forbindelse med afhændelse af kapitalandele har modtaget forrentede gældsbreve, der indeholder særlige afdragsvilkår. De særlige afdragsvilkår medfører tidsmæssig usikkerhed for, hvornår gældsbrevene bliver afdraget, og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af gældsbrevene, der er indregnet i årsregnskabet med t.kr. 3.885 inkl. tilskrevne renter.

Der er til de nuværende ejere i det afhændede selskab mellemregning på t.kr. 588 inkl. tilskrevne renter, hvor der ligeledes er en tidsmæssig usikkerhed for, hvornår tilgodehavendet afregnes og dette kan medføre usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavenderne.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.874	49.877
Andre finansielle omkostninger	<u>29</u>	<u>588</u>
	<u>50.903</u>	<u>50.465</u>

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo primo	40.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Vesterdal ApS, Vejen	100 %	<u>-28.563</u>	<u>-28.541</u>
		<u>-28.563</u>	<u>-28.541</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>	
4. Kapitalinteresser			
Anskaffelsessum, primo primo	2.700.000	2.500.000	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>	
Kostpris ultimo	<u>2.700.000</u>	<u>2.700.000</u>	
Opskrivninger primo	934.921	189.907	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-101.718	745.014	
Tilbageført negativ værdi kapitalinteresser	<u>148.159</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger ultimo	<u>981.362</u>	<u>934.921</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.681.362</u>	<u>3.634.921</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bjørndal Ejendomme A/S, Vejen	50 %	7.362.723	62.983
Hansesdal A/S, Vejen	50 %	<u>-296.318</u>	<u>-164.701</u>
		<u>7.066.405</u>	<u>-101.718</u>
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris primo		4.420.130	4.371.140
Tilgang i årets løb		53.117	71.941
Afgang i årets løb		<u>0</u>	<u>-22.951</u>
Kostpris ultimo		<u>4.473.247</u>	<u>4.420.130</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.473.247</u>	<u>4.420.130</u>
Der specificeres således:			
Gældsbev. SGMI Holding ApS inkl. renter		2.972.654	2.943.112
Gældsbev. Morten Oxlund Holding ApS inkl. renter		912.929	903.849
Tilgodehavende SGMI Holding ApS inkl. renter		<u>587.664</u>	<u>573.169</u>
		<u>4.473.247</u>	<u>4.420.130</u>

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Vesterdal ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet støtteerklæring til fordel for Ejendomsselskabet Vesterdal ApS andre kreditorer. Ejendomsselskabet Vesterdal ApS har en negativ egenkapital på balancedagen på 29 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.